
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.655 Sexta-feira, 30 DE JULHO DE 2021

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos 
constante no Processo nº 2021/784538;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor 
Kleverson Oeiras de Almeida, matrícula nº 57205255/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
500,00 (QUINHENTOS REAIS) e destinam-se a suprir as despesas eventu-
ais e de pronto atendimento no município de Abaetetuba/PA.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-300,00
3339036-R$-200,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa 
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 04/08 à 18/08/2021
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 686274

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2323/2021-DAF/cgp, de 15/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/747258;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de São Miguel do Guamá, no período de 19/07 a 
13/08/2021, a fi m de realizar atendimento e retaguarda na área de veícu-
los na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Katiléia Ericeira Chaves 54193789 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 686270
PORTARIA Nº 2282/2021-DAF/cgp, de 12/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/723919;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis no período de 08/07 à 06/08/2021, 
a fi m de realizar trabalhos de assistente administrativo na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Josedeque Sousa dos Santos 5880971/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2283/2021-DAF/cgp, de 12/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/754314;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Tucurui – 21 à 24/07/2021, Altamira – 25 
à 29/07/2021, Santarém – 30/07 à 04/08/2021, Itaituba/Belém – 05 à 
13/08/2021, a fi m de realizar fi scalização e levantamento das condições de 
conservação dos veículos lotados que encontra-se a disposição das CIRE-
TRANs. Bem como se os veículos encontram-se com suas revisões em dia, 
realizar levantamento das kilometragens e qualquer outro procedimento 
que for necessário.

nome matricula
Michel Augusto Sant’Ana Dollinger 80845429 /1

Ademir Braga da Silva 003265420/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2285/2021-DAF/cgp, de 13/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/722780;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias à servidora 
abaixo especifi cada, referentes aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Vigia de Nazaré/PA, no período de 09/07 a 12/07/2021 
e Capitão Poço/Belém de 13/07 a 17/07/2021, a fi m de realizar vistoria 
predial para credenciamento de ECV (Empresas Credenciadas em Vistoria) 
nos referidos municípios.

nome matricula
Izabelle Cristina Figueiredo Ribeiro Pantoja 5956565 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2286/2021-DAF/cgp, de 13/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/757278;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos do Muni-
cípio de Belém para o Município de Barcarena/PA, no período de 05/07 a 
18/07/2021; Curuça de 19/07 a 26/07/2021 e Marapanim/Belém de 27/07 
a 03/08/2021, a fi m de realizar ação educativa para orientar e conscienti-
zar a população no uso dos itens de segurança, nos referidos municípios.

nome matricula
Dolcinei Amaral Moraes 5958529 /1

Fabricio Marinho Silva da Silva 5959637 /1
Carlos Diego Silva dos Anjos 57215003 /2
Eldevan Cardoso de Freitas 5958956 /1

Jeff erson Eduardo Carvalho Ramos 5949907 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2287/2021-DAF/cgp, de 13/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/761654;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Tucuruí, no período de 12/07 a 10/08/2021, 
a fi m de realizarem serviços de atendimento de habilitação e retaguarda, 
no município acima citado.

nome matricula
Fábio Júnior Pereira Penha 55589137 /1
Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121 /3

Paula Cristiane Viana da Costa 57197141 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2292/2021-DAF/cgp, de 13/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/746474;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Paragominas/PA, no período de 19/07 a 14/08/2021, a 
fi m de catalogar, organizar e separar documentos de habilitação e de veí-
culos para entrega ao usuário, na CIRETRAN do referido município. 

nome matricula
Josué Coentro Costa 80845490 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2295/2021-DAF/cgp, de 13/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/731926;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Novo Progresso/PA, no período de 19/07 
a 28/07/2021; Uruará de 29/07 a 02/08/2021 e Medicilândia/Belém de 
03/08 a 07/08/2021, a fi m de realizarem manutenção nas linhas telefô-
nicas, nos padrões de entrada, nas extenções das linhas telefônicas e nos 
quadros telefônicos dos referidos municípios. 

nome matricula

Jailson Ferreira Pereira Chaves 57196175 /1

Jacó Epifânio dos Santos 80845612 /1

Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2297/2021-DAF/cgp, de 13/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/753734;


